
Hangi Bölgemizden Hangi Madenler Çıkıyor?

Akdeniz Bölgesinde Hangi Madenler Çıkarılıyor

  

Akdeniz Bölgesinde varlığı bilinen maden yatakları oldukça çeşitli ise de rezervleri fazla değildir.
Bölgenin dağlık yapısı nedeniyle ulaşım güçleşmekte, bu da maliyeti yükselterek madenciliği bir
ölçüde kısıtlamaktadır. Ülke ölçeğinde önemli sayılabilecek tek maden batı toroslar kesimindeki
boksit yataklarıdır. Fethiye yakınlarında krom ve zımpara taşı yatakları vardır. Keçiborlu’da ki
kükürt yatakları ülkede işletilen tek kükürt yatağıdır.

  

Krom : Toros Dağları ve Amanoslar, Fethiye Lİnyit : Kozan ve Karaisalı Demir :
Kahramanmaraş
Kükürt : Keçiborlu (Isparta) Boksit : Akseki
Fethiye – Dalaman havzası önemli bir krom çıkarım alanıdır. Ayrıca Adana-Kozan, Hatay,
Amanos Dağları’nda krom çıkartılır. Antalya-Akseki ile Konya-Seydişehir arasında Türkiye’nin
en büyük boksit yatakları yer alır. Keçiborlu’da kükürt yatakları bulunur.
Kahramanmaraş-Faraşa, İskenderun-Payas’ta demir yatakları işletilir.

  

Karadeniz Bölgesinde Hangi Madenler Çıkarılıyor

  

Maden kömürü
Demir
Bakır
ç.inko

  

Karadeniz Bölgesi’nde çıkarılmayı bekleyen madenler:

  

Altın
Gümüş

  

Karadeniz bölgesinin başlıca madeni maden kömürüdür. Maden kömürü Zonguldak çevresinde
işletilen ocaklar’dan çıkarılır. 1829 yılına kadar ve gemilerimizde kullanılan maden kömürleri
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yabancı memleketlerden satın alınırdı. Uzun Mehmet adında bir köylü ilk defa burada maden
kömürü buldu. O zamandan beri işletilmekte olan maden kömürü ocaklarının verimi her yıl biraz
daha artırılmaktadır.

  

Karadeniz Bölgesi’nde çıkarılmayan,ama İç Anadolu bölgesinde bulunan Divrikte çıkarılıp
trenlerle Safranbolu yakınlarındaki Karabük’e getirilen demir de, Demir ve Çelik fabrikalarında
işlenmektedir

  

Demir – Çelik Endüstrisi : Divriğii (Sivas)’den çıkarılan demir cevheri, Samsun limanı vasıtasıyla
taşınarak Karabük ve Ereğli’deki fabrikalarda işlenir. Bakır Endüstrisi : Murgul (Artvin)’daki bakır
cevheri, bu yörede kurulan bakır fabrikasında işlenir. Küre (Kastamonu)’de çıkarılan bakırlar ise
Samsun bakır işletmelerinde işlenir ( Sebebi Samsun’un iç kesimlere olan bağlantısının kolay
sağlanmasıdır).

  

Şeker Endüstrisi : Karadeniz Bölgesi’nde üretilen şekerpancarı Turhal (Tokat), Suluova
(Amasya) ve Kastamonu şeker fabrikalarında işlenir.

  

Tütün Endüstrisi : Karadeniz’in, özellikle Orta Karadeniz Bölümü’nün tütünleri, Samsun ve
Tokat’taki sigara fabrikalarında işlenir.

  

Fındık İşleme Endüstrisi : Giresun çevresinde gelişmiştir. Çay Endüstrisi : Rize ve yöresinde
toplanmıştır. Kağıt Endüstrisi : Aksu ( Giresun), Çaycuma (Zonguldak) ve Taşköprü
(Kastamonu) da bulunmaktadır.

  

Kereste-tomruk Endüstrisi: En fazla Batı Karadeniz Bölümü’nde gelişmiştir (Sinop, Bartın,
Zonguldak, Bolu, Düzce ve Kastamonu çevresinde).

  

Bölge, maden kömürü, bakır, orman ve deniz ürünleri, çay, fındık, tütün, demir – çelik, keten –
kenevir , pirinç , soya fasulyesi bakımından ülke ekonomisine önemli bir katkı sağlar.
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Yer şekillerinin ulaşımı engellemesi, doğal limanlardan yoksun olması, ana ulaşım yollarına
sapa kalması. Karadeniz Bölgesi’nin gelişimini yavaşlatmıştır.
İç Anadoluda Çıkarılan Petrol Yatakları

  

Yukarı Sakarya Bölümü : Çayırhan : Linyit Eskişehir,Seyitgazi :
Lületaşı,mika,borminerali,krom,amyant.
Orta Kızılırmak Bölümü : Kayseri : Demir,çinko Niğde : Civa Kırşehir : Mermer Çankırı: kayatuzu
, jips
Yukarı Kızılırmak Bölümü : Jips , alçıtaşı, demir,linyit

  

Madenler : Eskişehir’de bor ve borasit, Ankara’da manganez, Kayseri’de demir çıkarılır. Tuz
Gölü, Çankırı, Kırşehir ve Sivas’ta tuz üretimi yapılır.

  

YER ALTI ZENGİNLİKLERİ :

  

CİVA : Konya – Sarayönü
TUZ : Tuz Gölü ve çevresi
KAYA TUZU : Kırşehir, Çankırı
KROM : Eskişehir, Kayseri, Sivas
LİNYİT : Eskişehir, Sivas
Bortuzu, Lületaşı, Amyant : Eskişehir
Çinko , Demir : Kayseri yakınları
Krom : Sivas, Eskişehir ve Kayseri’de çıkarılır.
Kayatuzu : Kırşehir ve Çankırı dolaylarında çıkarılır.
Linyit: Sivas’ta çıkarılır.
Çinko ve Demir: Sivas ve Ereğli’de çıkartılır.
Civa: Konya Sarayönü’nde çıkartılır.
Tuz:Tuz Gölü’nden elde edilir.Ayrıca: Sivas dolaylarında çıkartılır.
Lületaşı:Eskişehir’de çıkarılmaktadır. Hediyelik eşya yapımında kullanılır.
Bor mineralleri:Neredeyse bütün bölgede çıkartılmaktadır.

  

Doğu Anadolu Bölgesinde Çıkarılan Madenler Hangileridir

  

Doğu Anadolu Bölgesi’nde volkanik arazi yaygın olduğundan maden çeşidi bol miktarda
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bulunur.

  

Bölge maden ve enerji üretiminde ilk sırayı alır.

  

Madenler : Bölge krom, demir, bakır, kurşun, kaya tuzu, barit, oltu taşı, manganez yatakları
işletilir.
Krom : Elazığ’da Alacakaya (Guleman) Havzası, Türkiye’nin en büyük krom çıkarılan alandır.
Demir : En çok bu bölgede çıkarılır. Sivas-Divriği, Malatya-Hekimhan, Hasançelebi, Çetinkaya
havzalarında çıkarılır.
Bakır : Elazığ – Maden, Diyarkbakır-Ergani havzasında çıkarılır. Bakır üretiminin yarısını bu
bölge sağlar.

  

Marmara Bölgesinde Çıkarılan Madenler Nelerdir

  

MADENLER ve SANAYİ :
Marmara bölgesi maden rezervleri bakımından fakir olan bir bölgedir. bölgede çıkarılan belli
başlı madenler şunlardır;

  

Bor minerali Susurluk,Bigadiç,Bursa,Mustafa Kemal Paşa
Linyit : Çanakkale( Çan )
Mermer : Bilecik ve Marmara Adası
Volfram : Bursa ( Uludağ )
Doğalgaz : Hamitabat
Demir : Eymir Marmara bölgesi sanayi bakımından ülkemizde en fazla gelişme gösteren
bölgedir. Özellikle de Çatalca – Kocaeli bölümü sanayide ileri gitmiştir.

  

Ege Bölgesinde Çıkarılan Madenler

  

Ege Bölgesi maden kaynakları bakımından zengin olan bölgelerimizden biridir. Linyit üretiminde
Türkiye’de ilk sırada yer almaktadır. Bölgede bölümlere göre çıkarılan madenler :
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Kıyı Ege Bölümü : İzmir,Aydın,Muğla : Zımpara taşı
İzmir ve Ödemiş : Civa
Menteşe Yöresi : Krom
Soma ve Yatağan: Linyit
Çamaltı tuzlası : Tuz
Denizli (Sarayköy ): Jeotermal enerji
İç Batı Anadolu Bölümü :
Linyit : Tavşanlı,Tunçbilek,Seyitömer,Değirmisaz
Krom,Mangenez : Kütahya ve çevresi
Mermer : Afyon
Bor minarelleri : Emet,Sındırgı

  

Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nde hangi madenler çıkartılır?

  

Madenler ve Enerji Kaynakları

  

Madenler : Bölge maden bakımından zengin değildir.

  

Gaziantep, Islahiye ve Kilis’te krom ve bakır yatakları bulunur.
Kilis-Gölbaşı’nda fosfat çıkartılır.
Ayrıca Toros Dağları’nda krom ve çinko yatakları vardır.
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